CONSIDERANDO o artigo 19, inciso III, G, do Regimento Interno da 

Câmara;

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MACUCO, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:

Artigo 1º - Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento da 

Câmara Municipal de Macuco, na importância de R$ 15.210,00 

(Quinze mil e duzentos e dez reais), de acordo com a Lei Municipal 

nº. 1184/24, para reforço da seguintes dotações orçamentárias:

Artigo 2º - Os recursos para atender ao art. 1º, serão 
provenientes de anulação parcial ou total das dotações 
orçamentárias abaixo informada, nos termos do § 1º, inciso III do

[...]

A Proposta deverá ser encaminhada ao setor de Compras, 
Contratos e Contratações da Câmara Municipal de Macuco, 
através do e-mail compras@cmmacuco.rj.gov.br, ou entregue em 
mãos no protocolo na sede da Câmara Municipal de Macuco.

CONDIÇÕES

Menor preço global.

VALOR ESTIMADO TOTAL

R$ 56.880,00 (cinquenta e seis mil, oitocentos e oitenta reais)

PERÍODO DAS PROPOSTAS
De 24/11/2025 até 27/11/2025
Das 9h às 17h

FUNDAMENTO

Artigo 75, II da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

PREFERÊNCIA ME/ EPP/ EQUIPARADAS

Macuco, 24 de novembro de 2025.